

Prośba o nagłośnienie sytuacji AANES – demokratycznej i świeckiej części Syrii

Szanowni Państwo,

Zwracamy się z prośbą o pomoc w nagłośnieniu sytuacji Administracji Autonomicznej Północno-Wschodniej Syrii (AANES). Ten region, obejmujący około 40% powierzchni Syrii, jest wyjątkowym przykładem demokratycznego i świeckiego zarządzania w rejonie Bliskiego Wschodu.

Niestety, AANES znajduje się pod ciągłym zagrożeniem ze strony sąsiednich państw oraz organizacji terrorystycznych, które usiłują zdławić jej autonomię. Ataki te stanowią bezpośrednie zagrożenie dla mieszkańców, a także dla idei pokojowego współistnienia różnych grup etnicznych i religijnych.

W obliczu tej trudnej sytuacji wsparcie społeczności międzynarodowej, mediów i polityków jest kluczowe. Choć upadek reżimu Assada w Syrii jest szeroko komentowany, często pomija się istnienie i osiągnięcia AANES. Apelujemy o informowanie o sytuacji w AANES, nagłaśnianie jej sukcesów oraz wyzwiań, a także wsparcie w apelowaniu o pomoc humanitarną i polityczną dla tego regionu.

Zbrodnie przeciw AANES

Chcemy zwrócić uwagę na zbrodnie, jakich dopuszczają się siły islamistyczne atakujące AANES. Wiele z nich przypomina brutalne działania Hamasu z 7 października. Islamistyczne grupy, w tym wspierana przez Turcję Syryjska Armia Narodowa (SNA), dopuszczają się czystek etnicznych, wypędzając setki tysięcy ludzi z przejętych terenów, jak miało to miejsce w Afrinie. [Więcej na ten temat tutaj](#).

Apel AANES do dziennikarzy

AANES wystosowało zaproszenie do dziennikarzy, oferując możliwość odwiedzenia regionu i zapoznania się z sytuacją na miejscu. [Zaproszenie można znaleźć tutaj](#).

Gdzie szukać informacji

Regularne wiadomości po polsku dostępne są na profilach:

- [Kurdystan.info](#)
- [Rewolucja Rożawy](#)

Informacje w języku angielskim znajdują Państwo na portalach:

- [Rojava Information Center](#)
- [ANF News](#)
- [North Press Agency](#), która publikuje także krótkie reportaże wideo ([kanał YouTube](#)).

Ataki na społeczności kurdyjskie

Pragniemy również zwrócić uwagę na działania wymierzone w społeczności kurdyjskie poza Syrią. W Londynie, pod naciskami Turcji, zniszczono demokratyczne centrum społeczno-kulturalne. W Polsce, trzy lata temu, za rządów PiS, przeprowadzono zmasowany nalot na społeczność kurdyjską.

Wsparcie polityczne możliwe

Warto zauważyć, że wsparcie polityczne dla AANES jest realne. 12 grudnia Holandia przyjęła rezolucję wzywającą Turcję do zaprzestania ataków na Kurdów i zapewnienia im praw w transformacji politycznej Syrii. Apelujemy o podobną rezolucję w Polsce!

Dziękujemy za uwagę

Z góry dziękujemy za poświęcony czas i rozważenie tego apelu. Jesteśmy gotowi udzielić dodatkowych informacji w formie wywiadu, podcastu czy innej.

Z poważaniem,

Oddolne Centrum Społeczno-Kulturalne Postój

ocsk-postoj@riseup.net